令和元年9月吉日
日本体力医学会中国・四国地方会

会員各位

第84回日本体力医学会中国・四国地方会
当番幹事

愛媛大学社会共創学部 浅井 英典

第 84 回日本体力医学会中国・四国地方会

謹啓
秋暑の候，皆様にはますますご健勝のほどお喜び申し上げます．
さて，第84回日本体力医学会中国・四国地方会を下記のとおり開催いたします．多数の会員の皆

様にご参加いただきますようご案内申し上げます．
敬白

記

・期 日：令和元年 11月30日（土），12月1日（日）
・会 場：愛媛大学共通教育棟北別館 北41教室（愛媛県松山市文京町３番城北キャンパス）

○ プログラム
演題数により変更になる場合があります．詳細は第2報でお知らせします．

1日目：令和元年 11月30日（土）
12：45 ～ 13：30 幹事会
13：30 ～ 13：50 受 付
13：50 ～ 14：00 挨 拶
14：00 ～ 16：00 研究発表（１）
16：15 ～ 17：15 特別講演「サルコペニアとフレイルの最前線」

講 師：小原 克彦 先生（愛媛大学社会共創学部 教授）

18：00 ～ 20：00 情報交換会 （会場：食堂2階リーセス）

2日目：令和元年 12月 1日（日）

8：45 ～ 09：00 受付
9：00 ～ 11：30  研究発表（２）

  11：30 ～ 12：00   平成30年度日本体力医学会中国・四国地方会奨励賞授賞講演
12：00 ～ 12：30  総会

○ 学会参加，情報交換会参加の申し込み
学会および情報交換会の参加申し込みについては，11月15日（金）【必着】までに下記の内容を

E-mailでお知らせください．
 以下は，全ての方お知らせください
  ・氏名，所属，住所，Tel，Fax，E-mail
    ・情報交換会（参加する or 参加しない）
  ・研究発表 （あり or なし）
 以下は，研究発表を行う方のみお知らせください
  ・演題名
  ・発表者及び共同研究者名（発表者が複数の場合は発表者に「〇」をつけてください）
  ・発表用パソコンの持ち込み（あり or なし）
  ・学会誌「体力科学」への抄録掲載の希望 （希望する or 希望しない）
 以下は，幹事の方のみお知らせください
  ・第84回日本体力医学会中国・四国地方会への幹事会 （参加する or 参加しない）

○ 学会参加費： 会  員：1,000 円

非会員：2,000 円

学生，院生：無料

○ 情報交換会

情報交換会費：4,000円（学生・院生：3,000円）
＊会費の支払いは，学会当日受付にてお願いします．

会場：「食堂2階リーセス」（愛媛県松山市文京町3 愛媛大学城北キャンパス内）

○ 演題申し込みおよび予稿集原稿

1. 演題の申し込みはE-mailで11月15日（金）【必着】までにお願いします．
まず，申し込みの際には，以下の4項目についてお知らせ下さい．
1．発表者及び共同研究者名，2．発表者の所属，3．連絡先（Tel，Fax，E-mail）4．演題名

2. 予稿集の原稿を11月22日（金）【必着】までに郵送またはE-mail（ワード添付書類）でご提出く

ださい．原稿はＡ4用紙2枚に上下左右の余白を2cm取り，タイトルは18ポイント，所属・氏名・

本文は12ポイントで作成してください．発表者が複数の場合は，演者の前に○印を付けてくださ

い．添付された Word 書類はこちらで印刷し，郵送原稿はそのまま複写します．図表も添付可能

ですが，こちらで若干の修正を加えさせて頂く場合がありますのでご了承ください．

学会参加，一般発表, 予稿集原稿の送付先，情報交換会の申込先，問い合わせ等
〒790-8577 愛媛県松山市文京町３  愛媛大学社会共創学部 山本 直史 宛

TEL：089-927-9473  FAX：089-927-9396
E-mail：yamamoto.naofumi.mk@ehime-u.ac.jp

○ 一般発表について

・発表時間は，発表10分，質疑応答4分の計14分とします（演題数によって変更有り）．
・発表は，パソコンの画面映写とします．プロジェクタはこちらで準備します．
・事務局側で準備するパソコンのOSおよびアプリケーションは以下の通りです．OS：Windows

10，アプリケーション：Power Point 2016（Macintosh本体の用意はいたしません）
・ご自身のパソコンを持ち込まれて発表されても構いませんが，ケーブル接続等の作業につきま

しては発表者ご自身でお願いします．
・Macintoshはプロジェクタとの接続に変換ケーブルが必要です（変換ケーブルの種類は機種に

よって異なります）．ケーブルは発表者が必ずご持参下さい．

○ 会場案内  愛媛大学HP：http://www.ehime-u.ac.jp/参照

＊本学は，城北地区，重信地区，樽味地区，持田地区にキャンパスがございますが，会場は城北

キャンパスですので，お間違えのないようにお気をつけください．

＊車でもお越し頂けます．正門からお入りください．

＊学内の駐車場は無料ですが，駐車スペースは十分ではございません。満車により，近隣の有料駐

車場にお停めいただく可能性もございます．

○ 城北キャンパス内案内図

○ 宿泊施設
 「大街道」「平和通」「ロープウェイ街」近辺のホテルは，大学および繁華街（大街道・銀天

街）に近く，お勧めです．繁華街（大街道入口）から大学までは徒歩で15分程度です．
 詳しくはインターネット等でお調べいただき，各自で手配をお願いします．

○ 健康運動指導士及び健康運動実践指導者の方へ

本学会は，健康運動指導士及び健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修単位として申請予定

です。詳細な情報については第2報にて掲載いたします。

学会会場：共通教育棟北別館 北 41 教室

情報交換会会場：食堂 2 階リーセス

正門：車はこちらから

○ 学会誌「体力科学」への掲載用原稿
学会誌「体力科学」への掲載用原稿は，地方会事務局がとりまとめ，学会誌編集事務局へ送付しま

す．下記の書式に従いE-mailにて12月6日(金)（必着）までに地方会事務局の方へお送りくださ

い．なお，筆頭著者は日本体力医学会の会員に限られますが，共著者はその限りではありません．

掲載原稿送付先：jspfsm@mw.kawasaki-m.ac.jp（地方会事務局）

（提出原稿書式）
1） 原稿の１枚目から演題名，発表者名，所属名，本文の順にお書きください．
2） 900字以内になるよう作成してください（演題名，発表者名，所属名，本文を含む）．
3） 図表は認められません．